BỘ NGOẠI GIAO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3474/BNG-UBBG
V/v góp ý kiến về đề xuất dự án đầu tư Trung tâm Dịch vụ thương mại logistics Lạng Sơn - Asean - Trung Quốc.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn
Phúc Công văn số 558/UBND-KTN ngày 20/6/2017 của Quý Ủy ban về việc xin ý kiến về đề xuất dự án đầu tư Trung tâm Dịch vụ thương mại Logistics Lạng Sơn - Asean - Trung Quốc, Bộ Ngoại giao có ý kiến như sau:
1. Cơ bản ủng hộ về chủ trương đối với đề xuất dự án của Tỉnh Lạng Sơn với mục tiêu hợp tác phát triển kinh tế khu vực biên giới, xây dựng cơ sở hạ tầng góp phần thúc đẩy hoạt động thương mại tại khu vực chợ Tân Thanh (thuộc cặp chợ Tân Thanh - Pò Chài trên biên giới đất liền Việt Nam - Trung Quốc).
2. Về địa điểm thực hiện dự án tại khu vực chợ Tân Thanh - Pò Chài, ngoài việc tham khảo ý kiến của Bộ Xây dựng về các hạng mục cải tạo, xây mới để công trình phù hợp với quy hoạch dài hạn, đề nghị Quý Ủy ban tham vấn thêm ý kiến của Bộ Công thương để việc xây dựng đề án phù hợp với Đề án tổng thể xây dựng các Khu hợp tác kinh tế qua biên giới trong đó có Khu hợp tác kinh tế qua biên giới Đồng Đăng - Bằng Tường.
3. Dự án nên theo quy mô, hiệu quả, phù hợp với Quy hoạch phát triển hệ thống Trung tâm Logistics của vùng trung du miền núi phía Bắc tại hành lang kinh tế Hà Nội - Lạng Sơn đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.
4. Quá trình thực hiện dự án cần nghiêm chỉnh tuân thủ các quy định liên quan của Hiệp định về Quy chế quản lý biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc, Hiệp định về cửa khẩu và quy chế quản lý cửa khẩu biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc cũng như các quy định liên quan.
Bộ Ngoại giao trân trọng thông báo để Quý Ủy ban phối hợp, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg, BT Phạm Bình Minh;
- Lưu: HC, UBBG.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Hoài Trung